
БУЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

20.05.2022 года № 66/147
С. Буйское 

Уржумского района

О внесении изменений решение Буйской сельской Думы от 06.06.2018 года 
№ 10/35 «Об утверждении правил благоустройства и санитарного содержания 

муниципального образования Буйское сельское поселение Уржумского района 
Кировской области»

В соответствии со статьей 7, пунктом 19 части 1 статьи 14, статьей 43 

Федерального закона от 06.10.2003 N 131-03 "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", приказом Минрегионразвития 

РФ от 27.12.2011 N 613 "Об утверждении методических рекомендаций по 

разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных 

образований", статьей 23 Устава муниципального образования Буйское сельское 

поселение Уржумского района Кировской области, в соответствии с Законом 

Кировской области от 03.12.2018г № 197-30 « Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Буйская сельская Дума 

решила:

Внести изменения в решение Буйской сельской Думы от 06.06.201 года № 

10/35 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания 

муниципального образования Буйское сельское поселение Уржумского района 

Кировской-области» (далее -  Правила), следующие изменения:

1. В разделе 11 пункта 11.3 «Проведение работ при строительстве, ремонте, 

реконструкции коммуникаций» добавить подпункт 11.3.1. следующего 

содержания:

Земляные работы по строительству газопроводов протяженностью до 30 

метров (при отсутствии пересечений с другими инженерными



коммуникациями) проводятся в уведомительном характере без 

обязательного согласования с администрацией поселения.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления Буйского сельского поселения Уржумского района 

Кировской области».

Л.Л. Масленников

*

Глава Буйского сельского поселения 
Уржумского района Кировской


